NOTA: EL PRESENTE DOCUMENTO CONSTITUYE UNA VERSION PUBLICA DEL
ORIGINAL, DEL CUAL SE HAN OMITIDO DATOS PERSONALES DE CONFORMIDAD A
LOS ARTICULOS 24 LITERAL “C” Y 30 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION
Zimbra: PUBLICA. oaip@rree.gob.sv

Solicitud de informacion - GA

De: info@gobiernoabierto.gob.sv mié, 06 de jul de 2016 12:15
Asunto : Solicitud de informaciéon - GA #73 ficheros adjuntos
Para : oaip@rree.gob.sv

Responder a: I

Nueva solicitud de informacion generada en Gobierno Abierto Electrdnico, a continuaciéon los detalles:

Tipo de persona:
Persona natural

Nombres:
]

Apellidos:

Edad:

26 afos

Sexo:

Nivel educativo:
Universitario

Ocupacion:

Nacionalidad:
Salvadorefa

Residencia:
El Salvador

Departamento:

Municipio:

Teléfono:

Correo electrénico:


JRvivas
Texto tecleado
NOTA: EL PRESENTE DOCUMENTO CONSTITUYE UNA VERSIÓN PÚBLICA DEL
ORIGINAL, DEL CUAL SE HAN OMITIDO DATOS PERSONALES DE CONFORMIDAD A
LOS ARTÍCULOS 24 LITERAL “C” Y 30 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA.


Tipo de documento:
DUI

NuUmero de documento:

Informacion solicitada:

Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta adscrito EI Salvador en concepto de cuotas o
membresias requeridas por estas organizaciones entre 2012 y 2016, detallados por el tipo de cuota o el
concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuando se pago y el estado actual de solvencia o insolvencia
con cada uno de estos organismos. Si hay insolvencia, ¢a cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT de las correspondientes cuotas
anuales como miembro de este organismo entre 2012 y 2016, detallando el monto que se pagé y la fecha en la
cual se realizé el pago. Detallar si existen montos pendientes de pago y a cudnto ascienden y si se han
realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los tltimos afos.

¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?
Medio por el que desea recibir la informacion:

Correo electrénico

http://www.gobiernoabierto.gob.sv
Gobierno Abierto El Salvador

Desconocido <text/plain>
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Zimbra: kmrodriguez@rree.gob.sv

Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

De - Karen M_ichelle Rodriguez Lopez vie, 08 de jul de 2016 08:46
* <kmrodriguez@rree.gob.sv> 72 ficheros adjuntos

Asunto Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-

: SAI-2016

Para Salomon Benedicto Acevedo Canales

<sacevedo@rree.gob.sv>

Cesar Alfonso Rodriguez Santillana
CC: <carodriguez@rree.gob.sv>, Nelson Isaias Sandoval
Barahona <nsandova@rree.gob.sv>

Estimado Licenciado Acevedo

Con instrucciones del Oficial de Informacion, solicito su colaboracion para brindar a
esta Oficina, dentro de cinco dias habiles contados a partir de la recepcion del
presente, una respuesta a la solicitud de acceso a la informacion mediante la cual se
requiere:

"Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta
adscrito El Salvador en concepto de cuotas o membresias requeridas por
estas organizaciones entre 2012 y 2016, detallados por el tipo de cuota o
el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuando se pago y el
estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos
organismos. Si hay insolvencia, ¢a cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT
de las correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo
entre 2012 y 2016, detallando el monto que se pagé y la fecha en la cual se
realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de pago y a cuanto
ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los
ultimos anos.

éDe donde salen los fondos para hacer estos pagos?"

En el caso en que los datos proporcionados por el solicitante no bastasen para localizar
la informacion, sean erréneos o se requiera aclaracion sobre aspectos ambiguos en lo
solicitado, dicha unidad organizativa debera requerir al solicitante, a través de esta
Oficina y en un plazo no mayor a dos dias habiles contados a partir de la
recepcion del presente requerimiento por esa unidad, que indique otros elementos o




corrija los datos ya proporcionados. La informacién que se requiere debera ser
entregada por esa unidad organizativa atendiendo a su categoria (oficiosa, publica,
reservada y/o confidencial), siendo esta responsable por el contenido de la misma.

De igual forma, en caso de no encontrarse la informacion solicitada, la unidad
organizativa debera retornar al Oficial de Informacion la solicitud de acceso a la
informacion, con oficio en donde se haga constar de ello, de conformidad con lo
establecido en la Ley de Acceso a la Informacién Puablica y su Reglamento. Para mejor
proveer, adjunto al presente correo la solicitud de acceso a la informacion.

Atentamente

Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |la Oficina de acceso a la Informacion Publica.
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Email kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
www.rree.gob.sv

Karen iele RrgezLipez
Técnico dela Ofcina d acceso b nfomacién Pubica
Oficnade Acceso la formecion Publc.
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http://127.0.0.1:49264/service/home/~/?id=b753db36-2fcd-45d6-82fa-ad85a6d81243:4974&part=1.2.2&auth=co&disp=i

Zimbra: kmrodriguez@rree.gob.sv

Re: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

De - Karen Mjchelle Rodriguez Lopez mié, 13 de jul de 2016 08:11
" <kmrodriguez@rree.gob.sv> 72 ficheros adjuntos
Asunto Re: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion
94-SAl-2016
Para Salomon Benedicto Acevedo Canales

<sacevedo@rree.gob.sv>

Cesar Alfonso Rodriguez Santillana
CC: <carodriguez@rree.gob.sv>, Nelson Isaias Sandoval
Barahona <nsandova@rree.gob.sv>

Atento Recordatorio

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Viernes, 8 de Julio 2016 8:46:39

Asunto: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAl-2016

Estimado Licenciado Acevedo

Con instrucciones del Oficial de Informacion, solicito su colaboracién para brindar a
esta Oficina, dentro de cinco dias habiles contados a partir de la recepcion del
presente, una respuesta a la solicitud de acceso a la informacion mediante la cual se
requiere:

"Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta
adscrito El Salvador en concepto de cuotas o membresias requeridas por
estas organizaciones entre 2012 y 2016, detallados por el tipo de cuota o
el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuando se pago y el
estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos
organismos. Si hay insolvencia, ¢a cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT
de las correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo
entre 2012 y 2016, detallando el monto que se pagé y la fecha en la cual se
realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de pago y a cuanto
ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los



ultimos aios.

¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?"

En el caso en que los datos proporcionados por el solicitante no bastasen para localizar
la informacion, sean erréneos o se requiera aclaracion sobre aspectos ambiguos en lo
solicitado, dicha unidad organizativa debera requerir al solicitante, a través de esta
Oficina y en un plazo no mayor a dos dias habiles contados a partir de la
recepcion del presente requerimiento por esa unidad, que indique otros elementos o
corrija los datos ya proporcionados. La informacién que se requiere debera ser
entregada por esa unidad organizativa atendiendo a su categoria (oficiosa, publica,
reservada y/o confidencial), siendo esta responsable por el contenido de la misma.

De igual forma, en caso de no encontrarse la informacion solicitada, la unidad
organizativa debera retornar al Oficial de Informacion la solicitud de acceso a la
informacion, con oficio en donde se haga constar de ello, de conformidad con lo
establecido en la Ley de Acceso a la Informacion Puablica y su Reglamento. Para mejor
proveer, adjunto al presente correo la solicitud de acceso a la informacion.

Atentamente

Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |a Oficina de acceso a la Informacion Publica,
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Email kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
www.rree.gob.sv




Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |la Oficina de acceso a la Informacion Publica.
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Emait kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
wwiw.rree.gob.sv
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Zimbra: kmrodriguez@rree.gob.sv

Fwd: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

De - Karen M_ichelle Rodriguez Lopez jue, 21 de jul de 2016 09:15
* <kmrodriguez@rree.gob.sv> 72 ficheros adjuntos
Asunto Fwd: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion
94-SAI-2016
Para Cesar Alfonso Rodriguez Santillana

<carodriguez@rree.gob.sv>

Licenciado Rodriguez:

Esta solicitud vence el dia de ahora. Le paso la resolucion?

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Miércoles, 13 de Julio 2016 8:11:25

Asunto: Re: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

Atento Recordatorio

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Viernes, 8 de Julio 2016 8:46:39

Asunto: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAl-2016

Estimado Licenciado Acevedo

Con instrucciones del Oficial de Informacion, solicito su colaboraciéon para brindar a
esta Oficina, dentro de cinco dias habiles contados a partir de la recepcion del
presente, una respuesta a la solicitud de acceso a la informacion mediante la cual se
requiere:

"Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta
adscrito El Salvador en concepto de cuotas o membresias requeridas por
estas organizaciones entre 2012 y 2016, detallados por el tipo de cuota o



el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuando se pago y el
estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos
organismos. St hay insolvencia, ¢a cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT
de las correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo
entre 2012 y 2016, detallando el monto que se pago y la fecha en la cual se
realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de pago y a cuanto
ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los
ultimos aios.

é¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?"

En el caso en que los datos proporcionados por el solicitante no bastasen para localizar
la informacion, sean erréneos o se requiera aclaracidon sobre aspectos ambiguos en lo
solicitado, dicha unidad organizativa debera requerir al solicitante, a través de esta
Oficina y en un plazo no mayor a dos dias habiles contados a partir de la
recepcion del presente requerimiento por esa unidad, que indique otros elementos o
corrija los datos ya proporcionados. La informacién que se requiere debera ser
entregada por esa unidad organizativa atendiendo a su categoria (oficiosa, publica,
reservada y/o confidencial), siendo esta responsable por el contenido de la misma.

De igual forma, en caso de no encontrarse la informacion solicitada, la unidad
organizativa debera retornar al Oficial de Informacion la solicitud de acceso a la
informacion, con oficio en donde se haga constar de ello, de conformidad con lo
establecido en la Ley de Acceso a la Informacion Puablica y su Reglamento. Para mejor
proveer, adjunto al presente correo la solicitud de acceso a la informacion.

Atentamente

Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |a Oficina de acceso a la Informacion Publica.
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Email kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
\VV\":'\LFYEE.QOI)ASV




Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |la Oficina de acceso a la Informacion Publica.
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Email kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
wwiw.rree.gob.sv
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El infrascrito Oficial de Informacién del Ministerio de Relaciones Exteriores, CERTIFICA: que en el procedimiento de
tramitacion de la solicitud de acceso a la informacién iniciado por la | ;- < cuentra la resolucion de
las once horas del dia veintiuno de julio de dos mil dieciséis, que literalmente DICE; “™»""» " »Hnwimnnimi g

94-SAl-2016

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Antiguo Cuscatldn, a las once horas del dia veintiuno de julio de dos mil dieciséis.

Por recibida la solicitud de acceso a la informacién, por medio del Portal de Gobierno
Abierto a las doce horas quince minutos del dia seis de julio de dos mil dieciséis, por la sefiora
I oo medio de la cual requiere:

“Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta adscrito El Salvador en
concepto de cuotas o membresias requeridas por estas organizaciones entre 2012 y 2016,
detallados por el tipo de cuota o el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cudndo se pago y
el estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos organismos. Si hay insolvencia, ¢a
cudnto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT de las
correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo entre 2012 y 2016, detalfando el
monto que se pagd y la fecha en la cual se realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de
pago y a cudnto ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los dltimos
afios.

¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?

ADMISIBILIDAD Y TRAMITE DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

I. El suscrito Oficial de Informacion, habiendo examinado que la solicitud de acceso a la
informacion cumple con los requisitos sefialados en el articulo 66 de la Ley de Acceso a la
Informacion Publica (LAIP), y los articulos 50, 52 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la
Informacién Publica (RLAIP), determind la admisibilidad de la misma, y en consecuencia procedio a

darle el trdmite correspondiente.

Il. A continuacion, el suscrito Oficial de Informacion traslado la solicitud en cuestidn a la

unidad organizativa que pudiera poseer dicha informacidn, a fin de que se verificara la existencia y



clasificacion de la misma, y de ser procedente, se trasladara a esta Oficina, de conformidad con lo

establecido en el articulo 70 LAIP.

FUNDAMENTACION DE LA RESPUESTA

lIl. El derecho de acceso a la informacion surge como manifestacion del derecho a la libertad
de expresion, contemplado en el articulo 6 de la Constitucidn, que comprende la libertad de buscar,
recibir y difundir informacién de toda indole, y especificamente, aquella que se derive de la gestion
gubernamental. Asimismo, la Ley de Acceso a la Informacion Publica reconoce el principio de
maxima publicidad, y establece que la informacién en poder de los entes obligados es publica y su

difusion irrestricta, salvo las excepciones expresamente establecidas por la ley —Art. 4 letra a) LAIP—.

En relacidn con el deber de motivacidn de las resoluciones administrativas, los articulos 65 y
72 LAIP, y los articulos 55 y 56 RLAIP, establecen que las decisiones de los entes obligados respecto
a las solicitudes de acceso a la informacién deben entregarse por escrito, haciendo mencién en la

resolucién de los fundamentos que la motivan, y ser notificada al solicitante en el plazo establecido.

IV. En el caso en particular, la solicitud de acceso a la informacidn incoada por la ciudadana
va encaminada a obtener informacién sobre pagos efectuados a los organismos internacionales a
los que esta adscrito El Salvador entre 2012 al 2016 y si existe solvencia o insolvencia y a cuanto
asciende la insolvencia. Asi mismo solicita que se puntualice el pago de El Salvador a la OIT
correspondientes a cuotas anuales como miembro entre el 2012 al 2016; detalle de pagos
pendientes la cantidad a la que asciende y de dénde salen los fondos para efectuar estos pagos. Al
ser consultada la Unidad Financiera Institucional, esta manifesté que esta Secretaria de Estado no
cuenta con la informacion requerida ya que quien efectua dichos pagos es el Ministerio de

Hacienda.

El articulo 62 LAIP establece que los entes obligados deben entregar Unicamente la
informacidn que se encuentre en su poder; no obstante, a partir de la informacion manejada por el
Ministerio de Relaciones Exteriores, y en cumplimiento de la funcidn de orientar a los ciudadanos
sobre las dependencias o entidades que pudieran tener la informacion que solicitan, de

conformidad con lo establecido en los articulos 50 letra c) y 68 LAIP, el Oficial de Informacién



sugiere a la solicitante avocarse a la Unidad de Acceso a la Informacion Publica, del Ministerio de
Hacienda para obtener la informacién que se requiere, para lo cual se pone a su disposicion de
contacto de la Unidad de Acceso a la Informacidn Publica de dicha Institucion, siendo el correo

electrénico oficialdeinformacion@mbh.gob.sv y el nimero de teléfono (503) 2244-3830.

V. En virtud de lo anterior, y con base en las disposiciones legales citadas, el suscrito Oficial de

Informacion RESUELVE:

1. Decldrase improponible la solicitud de acceso a la informacion presentada el dia seis de

julio de dos mil dieciséis, por la Sefiora _

2. Oriéntese a la ciudadana que se avoque a la Unidad de Acceso a la Informacion Publica,
del Ministerio de Hacienda por ser la entidad competente para dar una respuesta a la

informacién requerida en el tercer punto de la solicitud de acceso a la informacion.

3. Notifiquese la presente resolucidn a la interesada en el medio y forma sefialados para

tales efectos.

César Alfo
Oficial de/nformacion a.i.
Ministerio de/Relaciones Exteriores

ES CONFORME CON SU ORIGINAL, con la cual se confronté y para ser entregada a la Sefiora _ se extiende,
firma y sella la presente CERTIFICACION, constando de tres folios atiles, a las once horas treinta minutos del dia veintiuno de
julio de dos mil dieciséis. \(,







94-5A1-2016

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Antiguo Cuscatlan, a las once horas del dia veintiuno de julio de dos mil dieciséis.

Por recibida la solicitud de acceso a la informacién, por medio del Portal de Gobierno
Abierto a las doce horas quince minutos del dia seis de julio de dos mil dieciséis, por la sefiora
_or medio de la cual requiere:

“Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que estd adscrito El Salvador en
concepto de cuotas o membresias requeridas por estas organizaciones entre 2012 y 2016,
detallados por el tipo de cuota o el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cudndo se pago y
el estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos organismos. Si hay insolvencia, éa
cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT de las
correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo entre 2012 y 2016, detallando el
monto que se pago y la fecha en la cual se realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de
pago y a cudnto ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los ultimos
afos.

¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?

ADMISIBILIDAD Y TRAMITE DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

I. El suscrito Oficial de Informacion, habiendo examinado que la solicitud de acceso a la
informacion cumple con los requisitos sefialados en el articulo 66 de la Ley de Acceso a la
Informacidn Publica (LAIP), y los articulos 50, 52 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la
Informacion Publica (RLAIP), determind la admisibilidad de la misma, y en consecuencia procedio a

darle el tramite correspondiente.

Il. A continuacion, el suscrito Oficial de Informacion trasladé la solicitud en cuestion a la

unidad organizativa que pudiera poseer dicha informacion, a fin de que se verificara la existencia y



clasificacion de la misma, y de ser procedente, se trasladara a esta Oficina, de conformidad con lo

establecido en el articulo 70 LAIP.

FUNDAMENTACION DE LA RESPUESTA

lll. El derecho de acceso a la informacion surge como manifestacion del derecho a la libertad
de expresion, contemplado en el articulo 6 de la Constitucion, que comprende la libertad de buscar,
recibir y difundir informacién de toda indole, y especificamente, aquella que se derive de la gestion
gubernamental. Asimismo, la Ley de Acceso a la Informacién Publica reconoce el principio de
maxima publicidad, y establece que la informacién en poder de los entes obligados es publica y su

difusion irrestricta, salvo las excepciones expresamente establecidas por la ley —Art. 4 letra a) LAIP—.

En relacion con el deber de motivacion de las resoluciones administrativas, los articulos 65 y
72 LAIP, y los articulos 55 y 56 RLAIP, establecen que las decisiones de los entes obligados respecto
a las solicitudes de acceso a la informacién deben entregarse por escrito, haciendo mencién en la

resolucion de los fundamentos que la motivan, y ser notificada al solicitante en el plazo establecido.

IV. En el caso en particular, la solicitud de acceso a la informacién incoada por la ciudadana
va encaminada a obtener informacidn sobre pagos efectuados a los organismos internacionales a
los que estd adscrito El Salvador entre 2012 al 2016 vy si existe solvencia o insolvencia y a cuanto
asciende la insolvencia. Asi mismo solicita que se puntualice el pago de El Salvador a la OIT
correspondientes a cuotas anuales como miembro entre el 2012 al 2016; detalle de pagos
pendientes la cantidad a la que asciende y de donde salen los fondos para efectuar estos pagos. Al
ser consultada la Unidad Financiera Institucional, esta manifestd que esta Secretaria de Estado no
cuenta con la informacién requerida ya que quien efectia dichos pagos es el Ministerio de

Hacienda.

El articulo 62 LAIP establece que los entes obligados deben entregar uUnicamente la
informacidn que se encuentre en su poder; no obstante, a partir de la informacion manejada por el
Ministerio de Relaciones Exteriores, y en cumplimiento de la funcién de orientar a los ciudadanos
sobre las dependencias o entidades que pudieran tener la informacion que solicitan, de

conformidad con lo establecido en los articulos 50 letra c) y 68 LAIP, el Oficial de Informacidn



sugiere a la solicitante avocarse a la Unidad de Acceso a la Informacion Publica, del Ministerio de
Hacienda para obtener la informacidn que se requiere, para lo cual se pone a su disposicion de
contacto de la Unidad de Acceso a la Informacién Publica de dicha Institucidn, siendo el correo

electrénico oficialdeinformacion@mbh.gob.sv y el nimero de teléfono (503) 2244-3830.

V. En virtud de lo anterior, y con base en las disposiciones legales citadas, el suscrito Oficial de

Informacion RESUELVE:

1. Declarase improponible la solicitud de acceso a la informacion presentada el dia seis de

julio de dos mil dieciséis, por la Sefiora ||| G

2. Oriéntese a la ciudadana que se avoque a la Unidad de Acceso a la Informacion Publica,
del Ministerio de Hacienda por ser la entidad competente para dar una respuesta a la

informacidn requerida en el tercer punto de la solicitud de acceso a la informacidn.

3. Notifiquese |la presente resolucion a la interesada en el medio y forma sefialados para

tales efectos.

César AlfonSo Rodriguez Sa
Oficial de Ainformacion a.i.
Ministerio de/Relaciones Exteriores






Zimbra: kmrodriguez@rree.gob.sv

Fwd: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

De - Karen Michelle Rodriguez Lopez vie, 22 de jul de 2016 10:36
* <kmrodriguez@rree.gob.sv> 72 ficheros adjuntos
Asunto Fwd: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion
: 94-SAIl-2016
Para Nelson Isaias Sandoval Barahona
" <nsandova@rree.gob.sv>
cC Cesar Alfonso Rodriguez Santillana

<carodriguez@rree.gob.sv>
Estimado Nelson:

Sera posible que me envie el correo segin lo conversado el dia de ayer con el Lic.
Rodriguez, de lo contrario no puedo notificar la resolucién.

Atentamente,

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Miércoles, 13 de Julio 2016 8:11:25

Asunto: Re: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAIl-2016

Atento Recordatorio

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Viernes, 8 de Julio 2016 8:46:39

Asunto: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAl-2016

Estimado Licenciado Acevedo
Con instrucciones del Oficial de Informacioén, solicito su colaboracién para brindar a

esta Oficina, dentro de cinco dias habiles contados a partir de la recepcion del
presente, una respuesta a la solicitud de acceso a la informacion mediante la cual se



requiere:

"Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta
adscrito El Salvador en concepto de cuotas o membresias requeridas por
estas organizaciones entre 2012 y 2016, detallados por el tipo de cuota o
el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuando se pago y el
estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos
organismos. St hay insolvencia, ¢a cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT
de las correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo
entre 2012 y 2016, detallando el monto que se pagé y la fecha en la cual se
realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de pago y a cuanto
ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los
ultimos anos.

é¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?"

En el caso en que los datos proporcionados por el solicitante no bastasen para localizar
la informacion, sean erréneos o se requiera aclaracion sobre aspectos ambiguos en lo
solicitado, dicha unidad organizativa debera requerir al solicitante, a través de esta
Oficina y en un plazo no mayor a dos dias habiles contados a partir de la
recepcion del presente requerimiento por esa unidad, que indique otros elementos o
corrija los datos ya proporcionados. La informacién que se requiere debera ser
entregada por esa unidad organizativa atendiendo a su categoria (oficiosa, publica,
reservada y/o confidencial), siendo esta responsable por el contenido de la misma.

De igual forma, en caso de no encontrarse la informacion solicitada, la unidad
organizativa debera retornar al Oficial de Informacion la solicitud de acceso a la
informacion, con oficio en donde se haga constar de ello, de conformidad con lo
establecido en la Ley de Acceso a la Informacion Puablica y su Reglamento. Para mejor
proveer, adjunto al presente correo la solicitud de acceso a la informacion.

Atentamente



Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |la Oficina de acceso a la Informacion Publica.
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Emait kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
wwiw.rree.gob.sv

Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |a Oficina de acceso a la Informacion Publica,
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Email kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
wwiw.rree.gob.sv
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Zimbra: kmrodriguez@rree.gob.sv

Atencion a Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

De - Nelson Isaias Sandoval Barahona vie, 22 de jul de 2016 16:30
" <nsandova@rree.gob.sv> 72 ficheros adjuntos
Asunto Atencion a Solicitud de Acceso a la Informacion 94-
SAI-2016
. Karen Michelle Rodriguez Lopez
Para :

<kmrodriguez@rree.gob.sv>
Cesar Alfonso Rodriguez Santillana

CC: <carodriguez@rree.gob.sv>, Salomon Benedicto
Acevedo Canales <sacevedo@rree.gob.sv>

Estimada Karen:
Un placer saludarle, ocasion que ademas aprovecho para referirme a la
solicitud de Acceso a la Informacidon, con Ref-94-SAI-2016, que
especificamente se refiere a informar sobre el estado actual de los pagos
que en concepto de Membrecias corresponde cancelar a los Organismos
Internacionales de los cuales nuestro pais es  suscriptor.

En ese sentido, me permito informarle que tomando en cuenta que los
pagos de dichas Membrecias anuales, en su mayoria le corresponde
cancelarlas al Ministerio de Hacienda, serd necesario que la solicitud en
referencia, se someta a consideracién de dicha Institucién, quienes
contaran con la totalidad de la informacion requerida.

Con atentos saludos

Nelson Sandoval

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Nelson Isaias Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>
Enviados: Viernes, 22 de Julio 2016 10:36:25

Asunto: Fwd: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

Estimado Nelson:



Sera posible que me envie el correo segin lo conversado el dia de ayer con el Lic.
Rodriguez, de lo contrario no puedo notificar la resolucion.

Atentamente,

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Miércoles, 13 de Julio 2016 8:11:25

Asunto: Re: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAI-2016

Atento Recordatorio

De: "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Para: "Salomon Benedicto Acevedo Canales" <sacevedo@rree.gob.sv>

CC: "Cesar Alfonso Rodriguez Santillana" <carodriguez@rree.gob.sv>, "Nelson Isaias
Sandoval Barahona" <nsandova@rree.gob.sv>

Enviados: Viernes, 8 de Julio 2016 8:46:39

Asunto: Remitiendo Solicitud de Acceso a la Informacion 94-SAl-2016

Estimado Licenciado Acevedo

Con instrucciones del Oficial de Informacion, solicito su colaboracion para brindar a
esta Oficina, dentro de cinco dias habiles contados a partir de la recepcion del
presente, una respuesta a la solicitud de acceso a la informacion mediante la cual se
requiere:

"Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que esta
adscrito El Salvador en concepto de cuotas o membresias requeridas por
estas organizaciones entre 2012 y 2016, detallados por el tipo de cuota o
el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuando se pago y el
estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos
organismos. Si hay insolvencia, ¢a cuanto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT
de las correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo
entre 2012 y 2016, detallando el monto que se pagé y la fecha en la cual se
realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de pago y a cuanto
ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los
ultimos aios.

éDe donde salen los fondos para hacer estos pagos?"



En el caso en que los datos proporcionados por el solicitante no bastasen para localizar
la informacion, sean erréneos o se requiera aclaracion sobre aspectos ambiguos en lo
solicitado, dicha unidad organizativa debera requerir al solicitante, a través de esta
Oficina y en un plazo no mayor a dos dias habiles contados a partir de la
recepcion del presente requerimiento por esa unidad, que indique otros elementos o
corrija los datos ya proporcionados. La informaciéon que se requiere debera ser
entregada por esa unidad organizativa atendiendo a su categoria (oficiosa, publica,
reservada y/o confidencial), siendo esta responsable por el contenido de la misma.

De igual forma, en caso de no encontrarse la informacioén solicitada, la unidad
organizativa deberé retornar al Oficial de Informacion la solicitud de acceso a la
informacion, con oficio en donde se haga constar de ello, de conformidad con lo
establecido en la Ley de Acceso a la Informacion Puablica y su Reglamento. Para mejor
proveer, adjunto al presente correo la solicitud de acceso a la informacion.

Atentamente

Karen Michelle Rodriguez Lopez.
Técnico de |a Oficina de acceso a la Informacion Publica.
Oficina de Acceso a la Informacion Publica.

Tel 2231-1272 Email kmrodriguez@rree.gob.sv

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Calle El Pedregal , Blvd. Cancilleria, Ciudad Merliot, Antiguo Cuscatlan, La Libertad.

El Salvador C.A.
wwiw.rree.gob.sv
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
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El infrascrito Oficial de Informacién del Ministerio de Relaciones Exteriores, CERTIFICA: que en el procedimiento de
tramitacién de la solicitud de acceso a la informacién iniciado por la Sefiora e encuentra la
resolucidn de las diecisiete horas del dia veintidés de julio de dos mil dieciséis, que literaimente wigg: =~

94-5A1-2016

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Antiguo Cuscatlan, a las diecisiete horas del dia veintidds de julio de dos mil dieciséis.

Por recibida la solicitud de acceso a la informacion, por medio del Portal de Gobierno
Abierto a las doce horas quince minutos del dia seis de julio de dos mil dieciséis, por la sefiora
_ por medio de la cual requiere:

“Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que estd adscrito El Salvador en
concepto de cuotas o membresias requeridas por estas organizaciones entre 2012 y 2016,
detallados por el tipo de cuota o el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cudndo se pagd y
el estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos organismos. Si hay insolvencia, éa
cudnto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT de las
correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo entre 2012 y 2016, detallando el
monto que se pagod y la fecha en la cual se realizé el pago. Detallar si existen montos pendientes de
pago y a cudnto ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los ultimos
afios.

¢De ddnde salen los fondos para hacer estos pagos?

ADMISIBILIDAD Y TRAMITE DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

I. El suscrito Oficial de Informacidn, habiendo examinado que la solicitud de acceso a la
informacidon cumple con los requisitos sefialados en el articulo 66 de la Ley de Acceso a la
Informacion Publica (LAIP), y los articulos 50, 52 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la
Informacion Publica (RLAIP), determind la admisibilidad de la misma, y en consecuencia procedio a

darle el trdmite correspondiente.

Il. A continuacion, el suscrito Oficial de Informacion traslado la solicitud en cuestion a la

unidad organizativa que pudiera poseer dicha informacidn, a fin de que se verificara la existencia y



clasificacién de la misma, y de ser procedente, se trasladara a esta Oficina, de conformidad con lo

establecido en el articulo 70 LAIP.

FUNDAMENTACION DE LA RESPUESTA

l1I. El derecho de acceso a la informacion surge como manifestacion del derecho a la libertad
de expresion, contemplado en el articulo 6 de la Constitucidn, que comprende la libertad de buscar,
recibir y difundir informacion de toda indole, y especificamente, aquella que se derive de la gestion
gubernamental. Asimismo, la Ley de Acceso a la Informacion Publica reconoce el principio de
maxima publicidad, y establece que la informacion en poder de los entes obligados es publica y su

difusion irrestricta, salvo las excepciones expresamente establecidas por la ley —Art. 4 letra a) LAIP—.

En relacidn con el deber de motivacion de las resoluciones administrativas, los articulos 65 y
72 LAIP, y los articulos 55 y 56 RLAIP, establecen que las decisiones de los entes obligados respecto
a las solicitudes de acceso a la informacion deben entregarse por escrito, haciendo mencién en la

resolucion de los fundamentos que la motivan, y ser notificada al solicitante en el plazo establecido.

IV. En el caso en particular, la solicitud de acceso a la informacion incoada por la ciudadana
va encaminada a obtener informacidn sobre pagos efectuados a los organismos internacionales a
los que esta adscrito El Salvador entre 2012 al 2016 vy si existe solvencia o insolvencia y a cuanto
asciende la insolvencia. Asi mismo solicita que se puntualice el pago de El Salvador a la OIT
correspondientes a cuotas anuales como miembro entre el 2012 al 2016; detalle de pagos
pendientes la cantidad a la que asciende y de donde salen los fondos para efectuar estos pagos. Al
ser consultada la Unidad Financiera Institucional, esta manifestdé que esta Secretaria de Estado no
cuenta con la informacion requerida ya que quien efectua dichos pagos es el Ministerio de

Hacienda.

El articulo 62 LAIP establece que los entes obligados deben entregar Unicamente la
informacidn que se encuentre en su poder; no obstante, a partir de la informacién manejada por el
Ministerio de Relaciones Exteriores, y en cumplimiento de la funcion de orientar a los ciudadanos
sobre las dependencias o entidades que pudieran tener la informacion que solicitan, de

conformidad con lo establecido en los articulos 50 letra c) y 68 LAIP, el Oficial de Informacion



sugiere a la solicitante avocarse a la Unidad de Acceso a la Informacion Publica, del Ministerio de
Hacienda para obtener la informacién que se requiere, para lo cual se pone a su disposicion de
contacto de la Unidad de Acceso a la Informacién Publica de dicha Institucion, siendo el correo

electrénico oficialdeinformacion@mh.gob.sv y el nimero de teléfono (503) 2244-3830.

V. En virtud de lo anterior, y con base en las disposiciones legales citadas, el suscrito Oficial de

Informacion RESUELVE:

1. Decldrase improponible la solicitud de acceso a la informacion presentada el dia seis de

2. Oriéntese a la ciudadana que se avoque a la Unidad de Acceso a la Informacién Publica,
del Ministerio de Hacienda por ser la entidad competente para dar una respuesta a la

informacién requerida en el tercer punto de la solicitud de acceso a la informacion.

.:i
3. Notifiquese la presente resolucidn a la interesada en el medio y forma sefialados para

tales efectos.

Ministerio de’ Relaciones Exteriores

ES CONFORME CON SU ORIGINAL, con la cual se confronté y para ser entregada a la Sefiora _ se

extiende, firma y sella la presente CERTIFICACION, constando de tres folios (tiles, a las diecisiete horas treinta minutos del dia
veintidds de julio de dos mil dieciséis. *
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94-5A1-2016

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Antiguo Cuscatldn, a las diecisiete horas del dia veintidds de julio de dos mil dieciséis.

Por recibida la solicitud de acceso a la informacion, por medio del Portal de Gobierno

Abierto a las doce horas quince minutos del dia seis de julio de dos mil dieciséis, por la sefiora
_)or medio de la cual requiere:

“Pagos efectuados a los organismos internacionales a los que estd adscrito El Salvador en
concepto de cuotas o membresias requeridas por estas organizaciones entre 2012 y 2016,
detallados por el tipo de cuota o el concepto por el cual se paga, el monto pagado, cuéndo se pagd y
el estado actual de solvencia o insolvencia con cada uno de estos organismos. Si hay insolvencia, éa
cudnto asciende?

Puntualizar los pagos efectuados por el Gobierno de El Salvador a la OIT de las
correspondientes cuotas anuales como miembro de este organismo entre 2012 y 2016, detallando el
monto que se pago y la fecha en la cual se realizo el pago. Detallar si existen montos pendientes de
pago y a cudnto ascienden y si se han realizado pagos a OIT por cuotas atrasadas en los ultimos
afios.

¢De donde salen los fondos para hacer estos pagos?

ADMISIBILIDAD Y TRAMITE DE LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION

I. El suscrito Oficial de Informacion, habiendo examinado que la solicitud de acceso a la
informacién cumple con los requisitos sefialados en el articulo 66 de la Ley de Acceso a la
Informacion Publica (LAIP), y los articulos 50, 52 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la
Informacion Publica (RLAIP), determind la admisibilidad de la misma, y en consecuencia procedid a

darle el tramite correspondiente.

Il. A continuacidn, el suscrito Oficial de Informacidn trasladd la solicitud en cuestion a la

unidad organizativa que pudiera poseer dicha informacion, a fin de que se verificara la existencia y



clasificacién de la misma, y de ser procedente, se trasladara a esta Oficina, de conformidad con lo

establecido en el articulo 70 LAIP.

FUNDAMENTACION DE LA RESPUESTA

Ill. El derecho de acceso a la informacion surge como manifestacion del derecho a la libertad
de expresion, contemplado en el articulo 6 de la Constitucion, que comprende la libertad de buscar,
recibir y difundir informacién de toda indole, y especificamente, aquella que se derive de la gestion
gubernamental. Asimismo, la Ley de Acceso a la Informacidn Publica reconoce el principio de
maxima publicidad, y establece que la informacion en poder de los entes obligados es publica y su

difusion irrestricta, salvo las excepciones expresamente establecidas por la ley —Art. 4 letra a) LAIP—

En relacion con el deber de motivacion de las resoluciones administrativas, los articulos 65 y
72 LAIP, y los articulos 55 y 56 RLAIP, establecen que las decisiones de los entes obligados respecto
a las solicitudes de acceso a la informacion deben entregarse por escrito, haciendo mencién en la

resolucion de los fundamentos que la motivan, y ser notificada al solicitante en el plazo establecido.

IV. En el caso en particular, |a solicitud de acceso a la informacidn incoada por la ciudadana
va encaminada a obtener informacién sobre pagos efectuados a los organismos internacionales a
los que estd adscrito El Salvador entre 2012 al 2016 vy si existe solvencia o insolvencia y a cudnto
asciende la insolvencia. Asi mismo solicita que se puntualice el pago de El Salvador a la OIT
correspondientes a cuotas anuales como miembro entre el 2012 al 2016; detalle de pagos
pendientes la cantidad a la que asciende y de donde salen los fondos para efectuar estos pagos. Al
ser consultada la Unidad Financiera Institucional, esta manifestd que esta Secretaria de Estado no
cuenta con la informacién requerida ya que quien efectla dichos pagos es el Ministerio de

Hacienda.

El articulo 62 LAIP establece que los entes obligados deben entregar unicamente la
informacion que se encuentre en su poder; no obstante, a partir de la informaciéon manejada por el
Ministerio de Relaciones Exteriores, y en cumplimiento de la funcién de orientar a los ciudadanos
sobre las dependencias o entidades que pudieran tener la informacion que solicitan, de

conformidad con lo establecido en los articulos 50 letra ¢) y 68 LAIP, el Oficial de Informacidn



sugiere a la solicitante avocarse a la Unidad de Acceso a la Informacién Publica, del Ministerio de
Hacienda para obtener la informacién que se requiere, para lo cual se pone a su disposicion de
contacto de la Unidad de Acceso a la Informacion Publica de dicha Institucidn, siendo el correo

electronico oficialdeinformacion@mh.gob.sv y el nimero de teléfono (503) 2244-3830.

V. En virtud de lo anterior, y con base en las disposiciones legales citadas, el suscrito Oficial de

Informacion RESUELVE:

1. Decldrase improponible la solicitud de acceso a la informacion presentada el dia seis de

julio de dos mil dieciséis, por la Sefiora _

2. Oriéntese a la ciudadana que se avoque a la Unidad de Acceso a la Informacidn Publica,
del Ministerio de Hacienda por ser g ,entic!ad ‘competente para dar una respuesta a la
informacion requerida en el tercer punto de la solicitud de acceso a la informacion.

!
3. Notifiquese la presente resolucion a la interesada en el medio y forma sefialados para

tales efectos.

Ministerio de’Relaciones Exteriores






Zimbra:

kmrodriguez@rree.gob.sv

Remitiendo Resoluciéon 94-SAI-2016

Karen Michelle Rodriguez Lopez

215 <kmrodriguez@rree.gob.sv>

Remitiendo Resoluciéon 94-SAI-2016

vere: -

Asunto

De la manera maés atenta remito resolucién 94-SAI-2016.

Favor confirmar de recibido.

Atentamente

lun, 25 de jul de 2016 09:09
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Zimbra: kmrodriguez@rree.gob.sv

Re: Remitiendo Resolucion 94-SAI-2016

Asunto Re: Remitiendo Resolucion 94-SAI-2016

Karen Michelle Rodriguez Lopez

Para:  kmrodriguez@rree.gob.sv>

Confirmo de recibido, gracias
El 25/07/2016 09:10, "Karen Michelle Rodriguez Lopez" <kmrodriguez@rree.gob.sv>

escribio:
De la manera maés atenta remito resolucién 94-SAI-2016.

Favor confirmar de recibido.

Atentamente

NOTA: EL PRESENTE DOCUMENTO CONSTITUYE UNA VERSION PUBLICA DEL
ORIGINAL, DEL CUAL SE HAN OMITIDO DATOS PERSONALES DE CONFORMIDAD A
LOS ARTICULOS 24 LITERAL “C" Y 30 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA.
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Texto tecleado
NOTA: EL PRESENTE DOCUMENTO CONSTITUYE UNA VERSIÓN PÚBLICA DEL
ORIGINAL, DEL CUAL SE HAN OMITIDO DATOS PERSONALES DE CONFORMIDAD A
LOS ARTÍCULOS 24 LITERAL “C” Y 30 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA.


